

2022-10-27

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: UBN 2022-00203

Årsrapport för Våga visa läsåret 2021/22

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Våga visa är ett utvärderingssamarbete mellan Nacka, Danderyd, Sollentuna och Upplands Väsby kommun. Årsrapporten beskriver verksamheten under läsåret 2021/22 och utvecklingsarbete som skett samt planeras framåt. Observationer av grundskolor har kunnat återstartas i liten skala efter pandemin, men inga förskolor har ännu kunnat omfattas på grund av brist på erfarna observatörer. Våga visas enkät till elever och vårdnadshavare i början av år 2022 genomfördes under då rådande pandemiförhållanden i totalt åtta kommuner. Svarsfrekvensen i enkäten till vårdnadshavare fortsatte vara på lägre nivå än innan pandemin. Svarsfrekvensen är dock fortfarande betydligt högre än exempelvis Skolinspektionens skolenkät.

Ärendet

Årsrapporten beskriver verksamheten inom utvärderingssamarbetet Våga visa under läsåret 2021/22. Även det utvecklingsarbete som skett med enkäten och för att starta upp observationer under läsåret beskrivs. Avslutningsvis tas arbetsområden att utveckla under kommande läsår upp.

Observationer av grundskolor

Under senare delen av läsåret har observationer glädjande nog kunnat startas upp igen efter pandemin med observationer av totalt fyra grundskolor i tre av kommunerna. De observerade enheterna bedöms metodiskt med utgångspunkt från läroplanen och utifrån elevperspektivet. Samtliga enheter bedömdes generellt hålla god kvalitet. Trots god tillgång till nyrekryterade observatörer kunde dock inte några observationer genomföras av förskolor. Orsaken var brist på erfarna observatörer. En kick-off och två introduktionsutbildningar för observatörer har genomförts under våren.

Enkät till elever och vårdnadshavare

Våga visas enkät till elever och vårdnadshavare har genomförts i början av året. Vid genomförandet rådde fortfarande pandemiläge. Enkäten genomfördes som vanligt i åtta stockholmskommuner och för totalt tio svarsgrupper som täckte förskola, pedagogisk omsorg, förskoleklass, fritidshem, grundskola och särskola. Liksom förra året är svarsfrekvensen i vårdnadshavarenkäterna lägre än vad som varit fallet tidigare i Våga visa. Svarsfrekvensen är dock fortfarande högre än exempelvis skolenkäten, som Skolinspektionen genomför.

Utvecklingsarbete

Utvecklingsarbete med enkäten har skett under läsåret med utgångspunkt från utvärderingen av Enkätfabrikens genomförande av förra årets enkät. Årets utvärdering av Enkätfabrikens genomförande visar på fortsatt behov av att höja svarsfrekvensen, förbättra användarvänligheten för förskolor och skolor i att lämna information inför enkäten och i resultatredovisningen.

Arbetsområden framöver

De arbetsområden som samordnarna bedömer är viktiga inför nästkommande läsår är att fortsätta arbetet med att starta upp observationer på nytt. Tillgången till erfarna observatörer är låg efter pandemin, vilket begränsar antalet observationer som kan genomföras. Tillgången till nya observatörer är dock god, vilket ger möjligheter att successivt öka antalet observationer. Arbetet fortsätter också med att utveckla enkäten

Utbildningsenhetens bedömning

Det är mycket positivt att observationer kunde startas upp igen efter pandemin, om än i liten skala. Utbildningsenhetens bedömning är att observationerna på ett relevant sätt bidrar till en samlad bild av kvaliteten i förskola och skola också inom viktiga läroplansområden som annars kan vara svåra att fullt ut fånga upp via den vanliga statistiken, exempelvis normer och värden som innefattar trygghet och värdegrund.

Utbildningsenheten ser det som en styrka och positivt ut kvalitetshänseende för barnen och eleverna att de i Nacka verksamma kommunala som fristående förskolor och skolor är så öppna både för att bli observerade av externa pedagoger som att själva delta med observatörer i Våga visa. Utbildningsenhetens bedömning är att någon eller några ytterligare samverkanskommuner skulle behöva rekryteras framöver för att fortsätta möjliggöra observationer som både bidrar till bilder av kvaliteten och är till nytta i verksamheternas ständiga utvecklingsarbete.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet innehåller inga beslut med ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Våga visas verksamhet utgår från barn- och elevperspektivet och syftar till ökad måluppfyllelse. Ärendet innehåller dock inga beslut med konsekvenser för barn.

Bilaga

Våga visa årsrapport läsåret 2021/2022

Carina Legerius
Enhetschef
Utbildningsenheten

Åsa Arnell
Utbildningsexpert
Utbildningsenheten